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19.1 COBISS3/PASURIMI 

Në procedurën e blerjes së monografive në modulin COBISS3/Pasurimi të 
dhënat për pasurimin shënohet edhe tek të dhënat për koleksionet. Për çdo 
kopje të materialit të porositur shtohet fusha 996, në të cilën vendosen të dhënat 
për materialet e porositura, të pranuara, parapagesave dhe pagesave. Vendoset 
shenja e nënvendndodhjes në numrin e vendit dhe statusi. Me këtë rast të 
dhënat që mundësojnë evidencën e koleksioneve dhe huazimit të materialeve 
janë të gatshme për përpunim të mëtejshëm në modulin COBISS3/Koleksione e 
bibliotekës. 
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